
OGLASI 
Hvala svima koji ste se uključili u 
dobrotvornu akciju „KOLAČI za 
MATIJU“, a posebno volonterima 
Udruge „Stepinčeva Savica“. 
U trenutku zaključenja listića, 15. 
prosinca u podne, akcija još nije bila 
završena, pa će ukupni iznos prikupljenih 
sredstava biti objavljen u sljedećem 
listiću. 
 

Danas je Nedjelja Caritasa, a u goste 
nam dolazi predstavnik Caritasa 
Zagrebačke nadbiskupije. 
Nakon misa prikupljaju se prilozi za 
Hrvatski Caritas, Caritas Zagrebačke 
nadbiskupije i Župni Caritas, a večeras 
završava prikupljanje suhe hrane i 
higijenskih potrepština za 
najugroženije župljane. U akciju su se 
uključili i učenici OŠ Jure Kaštelana, a 
osobito krizmanici. Hvala svima! 
 

Na treću nedjelju u mjesecu molimo za 
naše bolesne i nemoćne. 
 

U došašću svakog jutra, osim nedjeljom, 
u 6 sati slavimo mise zornice. 
Svagdanja večernja misa (od utorka do 
petka) ostaje redovito, u 18,30 sati. 
Klanjanje je četvrtkom pola sata nakon 
svake mise, te petkom cjelonoćno. 

Blagoslov obitelji nastavlja se po 
redovitom rasporedu. Uvijek se možete 
javiti radi promjene termina blagoslova. 
 

U subotu, 23. prosinca, od 16 do 18 sati, u 
školi ćemo kititi bor i urediti jaslice. 
Dođite pomoći! 
 

Mise na Badnjak: 
nedjeljne: u 9 i 11 sati, 
božićne:  bdjenje u 2o sati, 

polnoćka u 24 sata. 
Mise na Božić: u 9 i 11 sati. 
Mise na Štefanje: kao na Božić. 
 

Na Staru godinu, u nedjelju, 31. 
prosinca, slavi se Blagdan Svete obitelji. 
Blagoslov djece bit će na misi u 9 sati. 
Misu zahvalnicu slavit ćemo u 18,30 sati i 
tom prigodom objaviti župnu pastoralnu 
statistiku. 
 

Na Novu godinu slavimo blagdan 
Bogorodice Marije i Svjetski dan mira. 
Mise su kao na Božić. 
 

Nadbiskupski duhovni stol potvrdio je 
datum slavlja krizme u našoj Župi: 
subota, 18. svibnja. 
Time potvrđujemo i datum Prve pričesti: 
subota, 25. svibnja. 
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Četvrta nedjelja došašća i Badnjak na isti dan: 
Trebamo li te nedjelje ići na dvije svete mise?  
Četvrta nedjelja došašća i Badnjak ove godine padaju na istu nedjelju, pa se neki pitaju 
trebaju li katolici te nedjelje sudjelovati na dvije svete mise ili je npr. dovoljno biti samo na 
božićnoj misi polnoćki i tako ispuniti obvezu slavljenja nedjeljne svete mise, ali i 
svetkovine Božića. Odgovor na ovo pitanje je jednostavan: nije dovoljno biti samo na 
božićnoj misi polnoćki. Dakle, ove godine svaki katolik dužan je sudjelovati na nedjeljnoj 
svetoj misi četvrte adventske nedjelje, a potom i na božićnoj svetoj misi. 
To nam potvrđuje i Katekizam Katoličke Crkve: Nedjeljom i drugim zapovjednim 
blagdanima vjernici su obvezni sudjelovati u misi. Zapovijedi sudjelovanja u misi udovoljava 
onaj tko ili na sam blagdan ili uvečer prethodnog dana prisustvuje misi gdje god se ona slavi 
po katoličkom obredu (KKC 2180). Osim toga, ovu obvezu ne smijemo gledati kao teret, 
već kao prigodu da zajedno sa svojom braćom i sestrama Boga još snažnije proslavimo i 
zahvalimo mu na Njegovoj neizmjernoj ljubavi.    (prema: Bitno.net) 
 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 
IBAN: HR3423400091110672315  Župnik: Antun Vukmanić 

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 17.  prosinca Modest 9,00 Za žive i pokojne župljane 

3. NEDJELJA DOŠAŠĆA 11,00 + Jela i Luka Katić 

Iz 61,1-2a.10-11; 1Sol 5,16-24; Iv 1,6-8.19-28 18,30 + Mijo Krešo Lovrić 

PONEDJELJAK, 18.  prosinca  
6,00 + Janja Džal 

Jr 23,5-8; Ps 72,1-2.12-13.18-19; Mt 1,18-24 

UTORAK, 19.  prosinca  6,00 + ob. Novak 

Suci 13,2-7.24-25a; Ps 71,3-6b.16-17; Lk 1,5-25 18,30 Kolektivna 

SRIJEDA, 20.  prosinca  6,00 + ob. Banić, Brezović, Žegar i Lukić 

Iz 7,10-14; Ps 24,1-4b.5-6; Lk 1,26-38 18,30 + Biserka i ob. Paušić i Kolić 

ČETVRTAK, 21.  prosinca  6,00 + Gordana Ervačanin 

Pj 2,8-14; Ps 33,2-3.11-12.20-21; Lk 1,39-45 18,30 + Mirko Bogović 

PETAK, 22.  prosinca  6,00 Za pok. kojih se nitko ne spominje 

1Sam 1,24-28; 1Sam 2,1.4-8; Lk 1,46-56 18,30 Kolektivna 

SUBOTA, 23.  prosinca  
6,00 + Savka i ob Hecker 

Mal 3,1-4.23-24; Ps 25,4-5ab.8-10.14; Lk 1,57-66 

NEDJELJA, 24.  prosinca Modest 9,00 Za žive i pokojne župljane 

4. NEDJELJA DOŠAŠĆA;  BADNJAK 11,00  

Ujutro:  2Sam 7.1-16; Ps 89; Rim 16,25-27; Lk 1,26-38 20,00 Misa bdjenja 

Navečer: Iz 9,1-6; Ps 96; Tit 2,11-14; Lk 2,1-14 24,00 Misa polnoćka 



 

Slaviš Isusov rođendan? 
Pozovi i njega! 

 

Kao što znaš, ponovno se približava dan 
mojega rođendana. Vjerujem da će se i 
ove godine po cijelom svijetu priređivati 
slavlje tome u čast. 
Vidim da ljudi puno kupuju. Na radiju, 
televiziji i u novinama ni o čemu drugom 
se niti ne govori, nego samo o tome, 
koliko još dana nedostaje do moga 
rođendana. 
Ugodno je znati, da neki ljudi barem 
jedan dan u godini, misle na mene. 
Kao što znaš, rođendan su mi počeli 
slaviti prije mnogo godina. U početku je 
izgledalo da razumiju i zahvaljuju na 
onomu što sam učinio za njih. Ali, danas 
je malo onih koji razumiju što slave. Ljudi 
se okupljaju i slave, ali ne znaju o čemu se 
radi. 
Sjećam se, prošle godine kada je stigao 
moj rođendan, ljudi su naveliko slavili u 
moju čast. Stolovi su bili puni, sve 
okićeno, puno poklona… ali znaš jednu 
stvar? Mene nisu pozvali. Slavlje je bilo 
upriličeno u moju čast, ali kad je došao 
taj dan, mene su ostavili vani, vrata su za 
me bila zatvorena… makar sam žarko 
želio slaviti s njima… 
Istinu govoreći, nisam se iznenadio, jer u 
zadnje vrijeme mnogi mi zatvaraju vrata. 
Kako me nisu pozvali, bez buke i 
smetnje, ušao sam tiho i sjeo u jedan kut. 
Svi su nazdravljali i veselili se. U jednom 
trenutku unutra je ušao jedan starac, 
duge bijele brade, obučen u crveno. 
Izgledao je malo pripit. Umorno je sjeo 
na fotelju, i svi su potrčali k njemu, 
veseleći se, kao da je veselje priređeno 
njemu u čast. 

Točno u 24 sata, svi su počeli 
nazdravljati, grliti se i čestitati. Ja sam, 
također, ispružio ruke, očekujući da će 
me netko zagrliti… Ali nitko me nije 
zagrlio. Počeli su jedni drugima davati 
poklone. Približio sam se da vidim, da 
slučajno nemaju kakav poklon i za mene. 
Ali, za mene nije bilo ništa. 
Kako bi se ti osjećao, kad bi na tvoj 
rođendan, jedni druge darivali, a tebi ne 
bi dali ništa? Shvatio sam da sam suvišan 
na ovom rođendanu, stoga iziđoh bez 
buke i za sobom zatvorih vrata. 
Svake godine je sve gore. Ljudi se samo 
sjećaju hrane, poklona i slavlja, a mene se 
nitko ne sjeća. 
Želio bih da mi dopustiš da ovaj Božić 
uđem u tvoj život, da shvatiš da sam prije 
2000 godina došao u ovaj svijet i da sam 
dao svoj život na križu i za tebe. Danas 
jedino što želim jest, da to vjeruješ 
cijelim srcem. 
Nešto ću ti reći: mislio sam, kako me 
mnogi ne pozvaše na svoje slavlje, učinit 
ću sam svoje veličanstveno slavlje, kakvo 
još nikad nije viđeno. Priređujem sve što 
je za to potrebno; šaljem mnoge 
pozivnice, među kojima je jedna posebna 
i za tebe. Želio bih znati, hoćeš li 
sudjelovati, da mogu za tebe rezervirati 
mjesto i napisati tvoje ime ne mojoj 
velikoj listi uzvanika. Vani će ostati svi oni 
koji se ne odazovu mom pozivu. 
Pripremi se jer u dan kad se najmanje 
nadaš slavit ću svoje velebno slavlje. 
 

Isus Krist, rođen na Božić  
u Betlehemu prije 2000 godina 
 

P. S. Znaj da te neizmjerno volim. 
 

Nepoznati autor (bitno.net) 
 



 

Ivan glas, Krist Riječ.  
Iz Govorā svetog Augustina, biskupa  
Časoslov, Služba čitanja – 3. nedjelja došašća 
 

Ivan je glas, a Krist u početku bijaše Riječ. 
Ivan je glas u vremenu, Krist je vječna 
Riječ u početku.  
Digni riječ, što je glas? Gdje nema 
značenja, uzaludan zvuk. Glas bez riječi 
zvoni u uhu, ali srca ne dira.  
Zaista u izgradnji našeg srca ima neki 
slijed. Ako mislim što ću reći, već je riječ 
u mom srcu. Ali ako hoću da tebi kažem, 
onda tražim kako da dođe u tvoje srce 
ono što je već u mome. 
Tražeći kako će k tebi doći i ostati u tvom 
srcu ona riječ koja je već u mome, 
uzimam glas i upotrijebivši ga, govorim 
ti. Zvuk moga glasa ti omogućuje da 
shvaćaš moju riječ. Kad shvatiš značenje 
moga glasa, zvuka nestaje. Riječ koju ti 
zvuk donosi već ti je u srcu, a nije nestala 
iz moga. 
Zvuk, dakle, prenijevši tebi riječ, zar ti se 
ne čini da govori: On treba da raste, a ja 
da se umanjujem? Zvuk glasa poslužio je 
za nešto, i nestajući kao da govori: Moja 
je radost potpuna. Zadržimo riječ i ne 
gubimo je, kako smo u nutrini shvatili. 
Hoćeš li vidjeti kako glas prolazi, a 
božanska Riječ ostaje? Gdje je sada 
Ivanovo krštenje? Poslužilo je i 
prošlo. Kristovo krštenje i danas se 
ponavlja. Svi vjerujemo u Krista i nadamo 
se spasenju od Krista: to odjekuje glas. 
Budući da je teško razlikovati riječ od 
glasa, neki su Ivana smatrali za Krista. 
Mislili su da je glas Riječ. Ali se on priznao 
glasom da ne povrijedi Riječ. Ja nisam 
Krist ni Ilija, ni prorok. Rekoše mu: Dakle, 
tko si ti? Odgovori: Ja sam glas onoga koji 
viče u pustinji, glas koji razbija šutnju. 

Pripravite put Gospodinu, kao da kaže: Ja 
se zato glasam da ga uvedem u srce, ali 
on ne ulazi gdje nije spremljeno. 
Što je ono: Pripravite put, nego da 
skladno molite? Što je ono: Pripravite 
put, nego da o sebi ponizno mislite? On 
neka vam je primjerom poniznosti. Držali 
su ga za Krista, a on kaže da nije ono za 
što ga drže. Nije tuđu zabludu 
iskorištavao sebi u prilog.  
Da je rekao: Ja sam Krist, kako bi lako 
povjerovali oni koji su ga već prije držali 
za Krista? Ali ne reče to, nego se očitova, 
istakne i ponizi. 
Upoznao je gdje mu je spas, priznao se 
svjetiljkom i bojao se da je ne bi ugasio 
vjetrom oholosti. 
 

TJEDNI RASPORED 
 

Svagdanja misa:  
zornica (osim nedjelje) u 6 sati; 
večernja, utorak – petak, u 18,30 sati. 
 

Ispovijed, Krunica:  
pola sata prije mise.  
 

Župni ured:  
utorak – petak, od 17 do 18 sati. 
 

Klanjanje: četvrtkom pola sata nakon 
mise, petkom cjelonoćno. 
 

Biblijska zajednica:  
ponedjeljkom u 19,15 sati. 
 

Zajednica mladih:  
utorkom u 20,30 sati. 
 

PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati. 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati. 
Mješoviti zbor: srijedom u 20 sati. 
 

Prilog za potrebe Župe i Obiteljski dar 
možete donijeti u Župni ured ili uplatiti 
na račun: HR3423400091110672315. 


